

Informazione Regolamentata n. 20120-161

Data/Ora Inizio Diffusione 23 Dicembre 2023 11:43:55

Euronext Growth Milan

Societa' : ILLA

Identificativo Informazione

Regolamentata

184842

Nome utilizzatore : -

Tipologia : 2.3

Data/Ora Ricezione : 23 Dicembre 2023 11:43:55

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Dicembre 2023 11:43:54

Oggetto : Comunicazione ai sensi art. 17 regolamento

Euronext Growth Milan Variazione Azionisti

rilevanti

Testo del comunicato

Vedi allegato



Comunicato Stampa

Comunicazione ai sensi art. 17 regolamento Euronext Growth Milan Variazione Azionisti rilevanti

Noceto (PR), 23 dicembre 2023 – I.L.L.A. S.p.A. ("ILLA" o la "Società"), azienda leader nella produzione e commercializzazione di pentolame in alluminio con rivestimento antiaderente, quotata al Mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana S.p.A., rende noto di aver ricevuto in data 22 dicembre 2023 comunicazione da parte di Negma Group Investment Ltd. ("Negma") che per effetto di operazioni datate 15 dicembre 2023 la stessa è venuta a detenere n. 72.000.092 azioni. Pertanto, sulla base del numero di azioni complessive risultanti iscritte in camera di commercio in data 7 dicembre 2023 pari a n. 1.958.409.277 (si rinvia a tal proposito al comunicato di variazione del capitale sociale diffuso in pari data) Negma detiene una quota di partecipazione pari al 3,68% determinandosi di conseguenza una discesa al di sotto della soglia del 5%.

Sulla base delle informazioni disponibili, l'azionariato attuale di ILLA S.p.A. risulta pertanto essere il seguente:

Azionisti	N. Azioni	% Partecipazione
Mercato	1.958.409.277	100%
Totale	1.958.409.277	100,00%

ILLA S.p.A. produce da oltre 70 anni pentole e padelle in alluminio rivestito di antiaderente. Dal 2010 la produzione avviene nel grande stabilimento di Noceto (PR). L'azienda annovera tra i propri clienti alcune tra le più importanti catene distributive mondiali, per le quali produce prodotti a loro marchio. Oltre al cookware in alluminio antiaderente è anche attiva nella produzione di caffettiere in acciaio e nella distribuzione di una vasta gamma di prodotti per la cucina. Dal 2015 ILLA S.p.A. utilizza il brand **Giannini**, noto marchio del cookware italiano "design oriented" che è stato acquisito in via definitiva nel 2023. Sempre nel 2023 è stata acquisita l'azienda **Aeternum**. Dal 2017 il Gruppo ILLA si è quotato su Euronext Growth Milan di Borsa Italiana.

I.L.L.A S.p.A.

Via Ghisoffi e Guareschi, 17 43015 Noceto (PR) Cod. fisc. E P.IVA 00166090340 Capitale Sociale deliberato Euro 46.062.500 sottoscritto e versato Euro 6.797.500 Phone +39 0521 667511 Fax +39 0521 853778

email: illaspa@illa.it
Web site: https://www.illa.it





Per altre informazioni:

Issuer I.L.L.A. S.p.A.

Via Ghisolfi e Guareschi, 17 43015 Noceto (PR) **Investor Relations**

Dott. Pierpaolo Marziali

E-mail: ir@illa.it **Investor Relations** Tel.: +39 0521 667511 Fax: +39 0521 853778

Daniele Pinosa - Tel. +39 335 7233872, E-mail: pinosa@secrp.com Fabio Santilio – Tel. +39 339 8446521, E-mail: santilio@secrp.com

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Tel.: +39 06 896841

Iperconti@envent.it

Press Office SEC S.p.A.



Via Ghisolfi e Guareschi, 17 43015 Noceto (PR) Cod. fisc. E P.IVA 00166090340 Capitale Sociale deliberato Euro 46.062.500 sottoscritto e versato Euro 6.797.500

Phone +39 0521 667511 Fax +39 0521 853778 email: illaspa@illa.it Web site: https://www.illa.it Fine Comunicato n.20120-161

Numero di Pagine: 4